リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs取組支援サービス」による

SDGs宣言策定支援について

（株式会社中澤組）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社中澤組（代表取締役 中澤 武義）の SDGs宣言を策定支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社中澤組 代 表 者 代表取締役 中澤 武義

所 在 地 岩手県大船渡市大船渡町字新田 38-10

事 業 内 容 特定建設業

企 業 紹 介

当社は岩手県大船渡市の建設会社です。次世代の為の創造という信念の

もと「顧客様第一、信頼、信用」をモットーにしています。今後もお客

様、地域社会の為にインフラ整備に取り組んでまいります。

２．関連するゴール

以上

2025年 4月 14日

宣言日

宣言者

2025年3月21日

代表取締役 中澤 武義

当社は、モットーに掲げる「顧客様第一、信用、信頼」を体現する為、
SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

株式会社中澤組は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社中澤組

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

公正な事業慣行
組織体制

適切な管理体制、情報開示

• 当社はお客様、お取引先に対して人権、労
働、環境など適切な情報開示を行っていま
す。

• SNSを通じて当社の活動内容について情報
開示を行っています。

製品・サービス

環境配慮

• 当社では低排出ガス重機、低騒音トラック
を使用しており、排ガス規制、CO2削減な
どの環境配慮に取り組んでいます。

地域貢献

地域のコミュニティとの交流

• 地域イベントに積極的に協賛・参加し交流
を図っています。

• 草刈り等の清掃活動を行い、地域の景観維
持に努めています。

• 岩手県のプロスポーツに協賛しております。